

F No. 22-10/NEET/2018-19-INC

Dated 06 APR 2023

## NOTIFICATION – 5 of 2023

### Schedule of Admission for the Academic Year 2023-24 –B.Sc.(N)

Refer Gazette Notification on “Revised Regulations and Curriculum for B.Sc. (Nursing) program, Regulations, 2020” dated 05.07.2021. As per Regulation No 8 Note (ii) and (iii), it is stated that the commencement of session of B.Sc.(N) program shall be 1st August & the last date of admission shall be 30<sup>th</sup> September of every year.

For the academic year 2023-24 –

- Entrance test to be conducted before - 15<sup>th</sup> June 2023
- Commencement of Academic Session - 1<sup>st</sup> August 2023
- Last date of admission - 30<sup>th</sup> September 2023

Admissions to B.Sc.(N) during the academic year 2023-24 shall be through Common Entrance Examination by State Government Common Entrance Cell/ Universities. Admission terms & conditions of the candidates along with the criteria for entrance examination is given in the revised B.Sc.(N) syllabus and shall be strictly adhered to.

This issues with the approval of the Competent Authority.

Yours faithfully,



(Lt Col (Dr) Sarvjeet Kaur)  
Secretary

Circulation:-

1. DME/ DHS, All State Govt
2. Vice Chancellor of All Universities
3. Registrar, All State Nursing Councils
4. Principal School/College of Nursing
5. INC Website

उपचर्या शिक्षा के एकसमान मानक प्राप्त करने के लिए प्रयासरत  
Striving to Achieve Uniform Standards of Nursing Education

Website: [www.indiannursingcouncil.org](http://www.indiannursingcouncil.org) E-mail: [secy.inc@gov.in](mailto:secy.inc@gov.in)  
Phone: 011-66616800, 66616821, 66616822

# भारतीय उपचर्या परिषद्

आठवाँ तल, एनबीसीसी सेन्टर, प्लॉट नं. 2, कम्युनिटी  
सेन्टर, ओखला फेज - 1, नई दिल्ली - 110020



# INDIAN NURSING COUNCIL

8th Floor, NBCC Centre, Plot No. 2, Community Centre  
Okhla Phase - I, New Delhi - 110020

स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय के तहत सांविधिक निकाय  
Statutory Body under the Ministry of Health & Family Welfare

F No. 22-10/NEET/2018-19-INC

दिनांक:.....

06 APR 2023

अधिसूचना संख्या : 5 / 2023

शैक्षणिक वर्ष 2023-24 के दौरान बी.एससी. (नर्सिंग) में प्रवेश हेतु समय-सारिणी

कृपया "बी.एससी. (नर्सिंग) कार्यक्रम के लिए संशोधित नियम एवं पाठ्यक्रम विनियम, 2020", दिनांक 05.07.2021 पर राजपत्र अधिसूचना का संज्ञान लेवें। विनियम संख्या 8 नोट (ii) और (iii) के अनुसार, यह कहा गया है कि बी.एससी. (नर्सिंग) कार्यक्रम के सत्र की शुरुआत हर वर्ष 1 अगस्त से होगी और प्रवेश की अंतिम तिथि हर वर्ष 30 सितंबर होगी।

शैक्षणिक वर्ष 2023-24 के लिए -

- |                            |                       |
|----------------------------|-----------------------|
| - प्रवेश परीक्षा का आयोजन  | - 15 जून 2023 से पहले |
| - शैक्षणिक सत्र का प्रारंभ | - 1 अगस्त 2023        |
| - प्रवेश की अंतिम तिथि     | - 30 सितंबर 2023      |

शैक्षणिक वर्ष 2023-24 के दौरान बी.एससी. (नर्सिंग) में प्रवेश राज्य सरकार के सार्वजनिक प्रवेश परीक्षा प्रकोष्ठ (कॉमन एंट्रेंस सेल)/विश्वविद्यालयों द्वारा सार्वजनिक प्रवेश परीक्षा (कॉमन एंट्रेंस एग्जामिनेशन) के जरिए होगा। उम्मीदवारों के लिए प्रवेश नियम और शर्तों के साथ-साथ प्रवेश परीक्षा के मानदंड संशोधित बी.एससी. (नर्सिंग) पाठ्यक्रम में दिए गए हैं और उनका सख्तीपूर्वक पालन किया जाएगा।

इसे सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

भवदीया,

*sd/-*  
(लेफ्टिनेंट कर्नल (डॉ.) सर्वजीत कौर)  
सचिव, आई.एन.सी.

परिसंचरण हेतु प्रतिलिपि:-

1. सभी राज्य सरकारों के डीएमई/डीएचएस
2. सभी विश्वविद्यालयों के कुलपति
3. सभी राज्य उपचर्या परिषदों के कुलसचिव
4. सभी स्कूल और कॉलेज ऑफ नर्सिंग के प्रधानाचार्य
5. भारतीय उपचर्या परिषद की वेबसाइट